2025 年度～2026 年度 第 1 回京都部 役員会議事録

部長主題 次のステージを求めて！「Looking for the next stage!」

日 時 2025 年 7 月 4 日（金）19：00－

18：00 より第 2 回ワイズデー実行委員会

場 所 京都 YMCA 101 号室

出席者 隠塚功（京都パレス）京都部部長、安田繁治（京都ウエスト）YMCA サービス・ユース事業主査

渡邉えみ（京都キャピタル）地域奉仕・環境事業主査、森下克己（京都グローバル）EMC 事業主

査

山田登喜雄（京都めいぷる）国際・交流事業主査、澤田哲平（京都プリンス）PR 委員長

服部洋典（京都パレス）事務局長、大橋芳夫（京都パレス）書記、池袋晴彦（京都パレス）書記

渡邉大介（京都パレス）会計、寺久保吉雄（京都グローバル）次期京都部部長

山下大輔（京都トップス）直前部長、武村松一（京都ウイング）監事

藤尾実統括担当主事（京都 YMCA）

 ＊クラブ名敬省略

1． 議事進行 大橋書記

2． 開会点鐘 隠塚京都部部長

3． 出席者確認 大橋書記

4． 部長開会挨拶 隠塚京都部部長

5． 議長、書記任命 隠塚京都部部長  議長（大橋）、書記（池袋）

6． 報告事項

＊ 部長報告

・隠塚京都部部長

メネットの集いについてご協力お願いします。

用紙節約のため各クラブの事業報告書のプリントアウトは行わない。

＊ 各事業主査・PR 委員長報告

・安田繫治 YMCA サービス・ユース事業主査

・渡邉えみ地域奉仕・環境事業主査

・森下克己 EMC 事業主査

・山田登喜雄国際・交流事業主査

・澤田哲平 PR 委員長

7． 確認事項

＊議案

（1） 第 6 回準備役員会議事録に関する件【承認】

（2） 第 1 回評議会議事録に関する件【承認】

京都めいぷるの会長、野田→野口訂正

追記

第 2 回評議会議案確認

・第１号議案 2025～2026 年度 京都部第 1 回評議会議事録（案）承認に関する件

・第 2 号議案 2024～2025 年度 京都部第 29 期会計決算（案）に関する件

・第 3 号議案 2025～2026 年度 京都部修正予算（案）に関する件

・第 4 号議案 2025～2026 年度 次期京都部部会日程及び会場に関する件

・第 5 号議案 2025～2026 年度 京都部チャリティーボウリング大会に関する件

8． 議事確認 池袋書記

9． その他

＊ 会計案の件

第 30 期予算書に基づき、部費収入等を修正のうえ上程。

＊ 京都部部会の件（メネットの集い等）

「メネットの集い」開催のお知らせについて参照。

（隠塚）インド、韓国、台湾の領事を招待予定。国際性と福祉団体支援のアピール。京

都市少年合唱団も参加予定。

（服部）第 30 回京都部部会「メネットの集い」資料参照。

（渡邉え）コーヒー券と食事開始タイミングについて質問。→修正後に資料アップロー

ド。

＊ CS、EMC、交流 懇談会の件

ネクタイ・ブレザー着用で統一。

YMCA より万国旗持参予定、ワイズソング音源の用意。

CS 主査より申請。

＊ エンブレム作成の件

＊ ブレザー コーディネートの件

＊ ワイズデーの件（実行委員会の日程）

8 月 29 日（金）、9 月 26 日（金）、10 月 24 日（金）、10 月 31 日（金、予備日）

場所と時間は確認中。Google カレンダーへ登録予定。

＊チャリティーボウリングの件

＊YMCA 報告

10． 今後の行事日程

令和 7 年

7 月 6 日（日）リトセン夏季開設ワーク

7 月 10 日（木）前期半年報締切

7 月 11 日（金）地域奉仕（PR）懇談会 19：00－ 灯

7 月 12 日（土）～13 日（日）西日本区第 1 回役員会

7 月 15 日（火）部長公式訪問（キャピタル）

7 月 23 日（水）部長公式訪問（トゥービー）

7 月 25 日（金）EMC 懇談会 19：00－ フォーチュンガーデン

8 月 1 日（金）～3 日（日）アジア太平洋地域大会

8 月 4 日（月）第２回 三役会

8 月 5 日（火）部長公式訪問（洛中＆ウェル）

8 月 7 日（木）部長公式訪問（北京都）

8 月 8 日（金）EMC 集計期限（クラブ→主査）

8 月 8 日（金）第 2 回 役員会

8 月 9 日（土）ZERO クラブ 15 周年記念例会

8 月 15 日（金）前期区費、締切

8 月 16 日（土）～17 日（日）青い空と白い雲のキャンプ

8 月 20 日（水）部長公式訪問（グローバル）

8 月 21 日（木）部長公式訪問（ウイング）

8 月 25 日（月）部長公式訪問（めいぷる）

8 月 31 日（日）リトセン秋季開設ワーク

9 月 3 日（水）部長公式訪問（トップス）

9 月 5 日（金）第 3 回 役員会

9 月 7 日（日）リトセン川遊び＆BBQ

9 月 9 日（火）部長公式訪問（京都）

9 月 13 日（土）京都部部会、第 2 回京都部評議会（AM、ホテルオークラ京都）

9 月 14 日（日）中西部部会

9 月 19 日（金）交流懇談会 19：00－ 灯

9 月 24 日（水）部長公式訪問（パレス）

9 月 25 日（木）部長公式訪問（ZERO）

9 月 27 日（土）阪和部部会

10 月 3 日（金）第 4 回 役員会

10 月 4 日（土）中部部会

10 月 10 日（金）EMC 集計期限（クラブ→主査）

10 月 11 日（土）九州部部会

10 月 15 日（水）部長公式訪問（プリンス）

10 月 16 日（木）部長公式訪問（ブラック）

10 月 18 日（土）リトセンハロウィン

10 月 18 日（土）西日本区役員会

10 月 23 日（木）部長公式訪問（ウエスト）

10 月 25 日（土）西中国部部会

10 月 26 日（日）国際協力街頭募金

10 月 28 日（火）部長公式訪問（エイブル）

11 月 7 日（金）第 5 回 役員会

11 月 8 日（土）瀬戸山陰部部会

11 月 9 日（日）ワイズデー

11 月 15 日（土）六甲部部会

11 月 22 日（土）～23 日（日）西日本区、次期役員研修会

11 月 30 日（日）リトセンオータムフェスタ

12 月 5 日（金）第 6 回 役員会

令和 8 年 2 月、第 3 回京都部評議会 キャンパスプラザ京都予定

    6 月、第 4 回京都部評議会 キャンパスプラザ京都予定

アジア太平洋大会の参加人数 7 月 4 日現在、110 名の見込み

11． 事務局長報告 服部事務局長

スケジュール管理は Google カレンダーにて。

第 30 期部報を発行予定。

主査報告書は毎月末提出、役員会 2 日前が締切。評議会時に統一提出を目指す。

12． 次期部長コメント 寺久保次期京都部部長

引き続き報告書作成など尽力をお願いしたい。

「メネットの集い」の来賓扱い確認

リトセン夏季→「季」表記の確認

チャリティーボウリングについても引き続き準備

13． 直前部長コメント 山下大輔直前部長

皆さん、お疲れ様です。

部会や公式訪問が本格化しますので引き続き頑張ってください。

14． 監事講評  武村松一監事

いよいよ本格始動。部会に向けて緊張感を持って取り組むこと。

第 2 回評議会の議案は早めに上程を。

15． 閉会挨拶 隠塚京都部部長

役員会資料は冊子形式で整備。

暑さに負けず取り組んでいきましょう。

16． 議長・書記解任 隠塚京都部部長

17． 閉会点鐘 隠塚京都部部長

次回、第 2 回役員会 日程 8 月 8 日（金）、19 時～ 京都 YMCA